
 
www.comune.molfetta.ba.it 

  
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°  50/2010 
 

SETTORE 
DEMOGRAFIA –  APPALTI – CONTRATTI 

 
Nr. Gen.  649 

 
 

 
 
 

OGGETTO:Trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per fornitura di N. 2 PC da destinarsi 
agli uffici anagrafici. 
Aggiudicazione alla  ditta  “SANCILIO” da Molfetta. Importo euro 756,00 +  IVA al 20%, in uno 
€. 907,20. 

                    
Relazione:         Vedi provvedimento all’interno 
 
                  Allegati __________________________________________________________ 
        ________________________________________________________________ 
     
        ________________________________________________________________ 
 
Responsabile del procedimento:  Istruttore Direttivo Giovanni de Marco 
Pareri: ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
            ________________________________________________________________________ 
 
 
 
Data   17/05/2010 
          

IL COMPILATORE DELLA PROPOSTA   
                               ________________________________ 
 
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
  _______________________ 

 
 
UFFICIO DELIBERE: Pervenuta il____________________ 
 



                                                                   
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
www.comune.molfetta.ba.it 

 
 

        Comune di Molfetta                                                               Provincia di Bari 
 

SETTORE 
 DEMOGRAFIA- APPALTI- CONTRATTI 

 
 

  Determinazione Dirigenziale 
 

Nr. Gen. 649 
 

               Iscritta al n.    50  del registro  Determinazioni     in data   17/05/2010 
 

OGGETTO : Trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per fornitura di N. 2 PC da destinarsi 
agli uffici anagrafici. 
Aggiudicazione alla  ditta  “SANCILIO” da Molfetta. Importo euro 756,00 +  IVA al 20%, in uno 
€. 907,20. 

              
 
 

 
 

 
 
 

Emessa  ai sensi  
 

- degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.) Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
 
- dello Statuto Comunale; 
 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
- della Delibera di giunta Comunale  

 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
            Premesso che: 

• Per le esigenze gestionali dell’U.O. Anagrafe (istruttore amministrativo Elisa 
Gagliardi)  con particolare riferimento all’implementato Ufficio Stranieri (istruttore 
amministrativo Beatrice Pisani) si rende necessaria ed urgente la fornitura in 
acquisto di due  personal computer   CPU INTEL CORE2 DUO E7500 2.93 GHz + 
due MONITOR HANNSG LCD 18,5 “ WIDE HA195AB; 

• Per la fornitura sopra evidenziata, di particolare urgenza in relazione alla  richiesta 
suddetta, si è ritenuto di dover procedere ad esperire gara informale con acquisizione 
di preventivi da tutte le ditte di fiducia dell’Amministrazione, regolarmente iscritte 
nell’Albo dei fornitori, per la categoria in riferimento; 

• Con lettera d’invito in data 20 aprile 2010 (prot. n. 23137)  sono state invitate alla gara 
ufficiosa per l’appalto della fornitura di che trattasi n. 10 ditte iscritte, come detto, 
all’albo comunale per la voce “Forniture C10”: arredamenti per scuole, mobili ed 
arredi per ufficio, attrezzature per l’ufficio; 

• Con la citata lettera di invito, il termine per la presentazione delle offerte veniva 
fissato alle ore 13,00 del giorno 30 aprile  2010; 

• Come si rileva dal verbale di gara in data 4 maggio 2010, entro tale termine ultimo è 
pervenuto a questo comune  il plico di partecipazione delle seguenti ditte, tutte da 
Molfetta, con le relative offerte non comprensive dell’IVA: 

 
1. PANGEA                                                                                     €. 442,50     cad.               
2. PC PLANET                                                                                €. 398,00 
3. SANCILIO                                                                                   €. 378,00 
4. TOP SERVICE    S.R.L.com                                                        €. 845,00 
5. ASSUFFICIO                                                                                €. 482,50 
6. STARSYS                                                       €. 520,00 
All’apertura dei  plichi pervenuti  si è constatato che la ditta  “SANCILIO” da Molfetta  ha   
presentato il preventivo più favorevole e vantaggioso per l’Amministrazione per una spesa 
complessiva di €. 756,00 + IVA, in uno €. 907,20. 
  

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

• Ritenuto in conseguenza di quanto innanzi detto pronunciare l’aggiudicazione in favore 
della ditta “SANCILIO”   da Molfetta che ha offerto il prezzo complessivo di €. 907,20; 

− Visto il decreto legislativo n. 163/2006 e successive modificazioni; 
− Visto lo Statuto Comunale; 
− Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 
 

D E T E M I N A 
 
 
 
1. Pronunciare l’aggiudicazione della fornitura in parola alla  ditta “SANCILIO “  da Molfetta che 

ha offerto il prezzo complessivo di €. 907,20 compreso IVA. 
 
2. Impegnare la somma di €. 907,20  compresa IVA  con imputazione al capitolo     14105 

“Acquisto beni di consumo Settore Demografia”    del PEG  2010. 
 



3. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, pertanto, sarà 
sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con obbligo di registrazione solo 
in caso d’uso. 

 
 
4. Di  nominare a norma della legge 241/90, come successivamente modificata ed integrata, 

responsabile del procedimento, per tutti gli adempimenti connessi e conseguenti alla presente 
determinazione, il Responsabile di P.O.  Giovanni de Marco. 

 
5. Di trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario generale, al Settore Economico 

finanziario, al settore Demografia-Appalti - Contratti, nonché al responsabile del procedimento 
per quanto di  rispettiva competenza. 

 
 
6. La presente  determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 e 
diverrà esecutiva con l’applicazione della predetta attestazione. 

 
  
 
 

 IL DIRIGENTE 
         Dott. E. R. Tangari 


